

Lokalrådet Skælskør
Den 28. april, 2015

Slagelse Kommune
Att.: Anne Larsen Justiniano
Borgerkonsulent
Center for Plan og Byg
Dahls vej 3
4220 Korsør

Emne: Skælskør Lokalråd søger om delfinansiering af Maritim Legeflåde i Skælskør med 50.000 kr.

Omfang: Projekt Maritim Legeflåde i Skælskør, del af Slagelse Kommunes Udviklingsagent Projekt, søger om 50.000 kr. i tilskud til etablering af en maritim legeflåde i lystbådehavnen, Gammelgade 23, 4230 Skælskør.

Flåden bygges efter rådgivning fra en kompetent arbejdsgruppe og med konsulenthjælp fra Gerlev Legeskib specialister.

Der budgetteres med 147.500 kr. til materialer uden binding til max. da endelige finish og sikkerhedsforhold kan ændre beløbet og i så fald vil gruppen selv sørge for at indsamle finansiering. Som ledelse og kontaktpersoner for projektet er udpeget Anne Rygaard og Lars Ellegaard begge fra Skælskør Lokalråd med Lars Ellegaard som ansvarlig. Lars er tillige medlem af sejlklubbens bestyrelse.

Bestyrelse og frivillige i sejlklubben er i gang med at afslutte opbygningen af ungdomscenter for sejlsport. Det har stået på i flere år og har indtil nu økonomisk andraget indsamling af mere end 1.300.000 kr. For pengene er bygget omklædningsfaciliteter, nye lader til jollerne, flydebro, juniorrum/multistue og sejlerudstyr til børnene.

Hvor vi før havde ca. 15 unge juniorer, har indsatsen over de sidste 6 år resulteret i, at vi nu har 20 små imellem 5 og 8 år og over 30 fra 8 til 15 år. De oplæres i at sejle forskellige små sejlbåde, og de yngste lærer i leg og med instruktion om vandet og sejlads at blive fortrolighed med det våde element.

Efter drøftelser med ”unge brugere”, som udtrykte ønske om en legeplads, efterlystes et godt legested.

En maritim legeflåde, bygget i smukke, arkitektoniske former og naturmaterialer, kunne blive et godt trækplaster til vores havnemiljø, og byens børn kunne drage nytte af indretningen i deres biologi- og naturfag. Formålet er at fremme naturlig omgang med vand til glæde for både byens- og turisternes børn.

I havnen kan et område imellem bådebro nr. 3 og juniorafdelingens flydebro udnyttes, og bestyrelsen i SAS har samtykket i projektet og placeringen.

Legeflåden skal bygges som tre sammenhængende flydende moduler med et mastearrangement og forbundet til havnebroen med en landgangsrampe. På dækket indbygges et bassin, hvor der kan fiskes og leges.

En opstilling af bord og bænke er tænkt placeret til voksne ledsagere.

Armgangs legeredskaber og et solsejl søges monteres på og ved platformen og ligeså tov til mast søges monteres, så børnene kan benytte vævling klatring.

Som medfinansiering planlægges alt arbejdet med flydedele, aptering og master med sejl udført af frivillige. Gruppe på 8 personer, heriblandt en skibsbygger, en arkitekt, en anlægsgartner (m erfaring i legepladser), en forstkandidat, en sygeplejerske, en snedker og en elektriker har meldt sig efter opfordring til at forestå udvikling og konstruktion. Herudover er ekstra fem frivillige i reserve som støtter og ”hænder”. Hvis den samlede indsats med tegning og byggeriet beregnes som medfinansiering løber det op i ca. 400 timer, skønnet i forhold til flydebro, vi byggede forrige år, for Julemærkehjemmet og Rotary.

Byggeriet og anvendelse af legepladsen skal efterleve givne sikkerhedskrav og børnenes leg må kun foregå under voksent opsyn. Dette skiltes klart ved legeskibet, og da havnen er en frivillig klub med megen aktivitet kan tilsynet overholdes ved, at de mange medlemmer, som færdes på havnen, er bekendt med forbuddet og hjælper med til at håndhæve ordningen. Fra 1. oktober til 1. maj optages legepladsen, som er bygget i adskillige dele og opbevares adskilt gemt væk.

Budget for maritim
legeplads:

		Enhed	Antal	Stykpris	I ALT	BEMÆRKNING
Rammer for basis	Marine imprægneret	stk.	3	16.000	48.000	
Belægningsplader		M2	30	350	10.500	
Faldplader	Max. til 3 meters fald	M2	12	680	12.000	
Tilbehør hertil					2.500	
Fortøjning m.m.	Inkl. Pullerter				4.000	
Farlig bro (Hængebro med sider, som kan svinge lidt)					6.500	
Sikkerhedsnet					5.000	
Kommandobro					6.500	
Master, sejl og tov					14.000	
Agter-aptering					10.000	
Dam af plast ca. 120x80 cm					5.000	
Pumpe + VVS					5.500	
Diverse materialer og opstartstilretninger					18.000	
I ALT					147.500	

Bilag: Foruden ansøgning medsendes også billeder af foreløbig skalamodel bilag 1. konstruktionsskitser og situationstegning i form af et billede med flåde i klart vand i de to første bådpladser, hvor legepladsen skal ligge i havn og med cafeen i baggrunden.

PS: 1: Lokalerådet og sejlklubben har i fællesskab indsamler 35.000 kr. inden denne ansøgning.

2: Om muligt ønskes behandlingen fremmet, så legeflåden kan stå færdig så betids, at den kan tages i anvendelse sidst på sæsonen..

Med venlig hilsen

Anne Rygaard og Lars Ellegaard
Ved Fjorden 10
4230 Skælskør
Medlemmer af Skælskør Lokaleråd
Tlf. 29702330 – e-mail: le@minipigs.dk